
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
5 СОЗЫВ 
РЕШЕНИЕ 

 
08.11.2016 г.                                     11-я сессия                                                    № 4 

 
Об исполнении бюджета Новолуговского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области за 9 месяцев 2016 года  

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 
о бюджетном процессе в Новолуговском сельсовете Новосибирского района 
Новосибирской области Совет депутатов Новолуговского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области 
РЕШИЛ: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новолуговского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области за 9 месяцев 2016 года. 
2.   Утвердить исполнение бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области за 9 месяцев 2016 года:         
     - по доходам в сумме 12 818 526,30 рублей; 
     - по расходам в сумме 23 107 138,14 рублей; 
     - дефицит в сумме 10 288 611,84 рублей. 
3. Утвердить следующие показатели исполнения бюджета Новолуговского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 9 месяцев 2016 
года: 
     - доходов бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области за 9 месяцев 2016 года по кодам классификации 
доходов бюджета /приложение №1/; 
    - расходов бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области за 9 месяцев 2016 года по ведомственной структуре 
расходов бюджета /приложение №2/; 
   - расходов бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области за 9 месяцев 2016 года по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета /приложение №2/; 
   -  источников финансирования дефицита бюджета Новолуговского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области за 9 месяцев 2016 года по 
кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 
/приложение №3/. 
4.  Опубликовать данное решение в газете «Приобская правда». 
Глава Новолуговского сельсовета:                                                       П.И. Селезнев 
Председатель Совета депутатов 
Новолуговского сельсовета:                                                                  А.С. Раитин 



1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - Всего 25 759 229,23 12 818 526,30 12 940 702,93 49,8
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 8 166 600,00 2 956 999,83 5 209 600,17 36,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 400 000,00 35,56 399 964,44 0,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 500 000,00 21 820,17 478 179,83 4,4

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 2271 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 100 000,00 46 697,81 53 302,19 46,7

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 550 000,00 527 424,29 22 575,71 95,9

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 100 000,00 8 406,08 91 593,92 8,4

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 720 300,00 1 106 207,78 -385 907,78 153,6

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 100 000,00 -72 828,79 172 828,79 -72,8

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 50 000,00 25 127,48 24 872,52 50,3

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 1 127 500,00 266 368,03 861 131,97 23,6

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 5 000 000,00 2 043 330,61 2 956 669,39 40,9

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 1 900 000,00 225 521,21 1 674 478,79 11,9

Приложение №1 к решению №4 сессии №11 Совета депутатов Новолуговского сельсовета от 08.11.2016г.

Доходы бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района                 

Новосибирской области за 9 месяцев 2016 года                                      

по кодам классификации доходов бюджета

Исполнено

% 
исполнения

 Наименование показателя
Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Неисполненные 
назначения

Страница 1



1 2 3 4 5 6

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

555 1 11 05025 10 0000 120 50 000,00 - 50 000,00 -

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 

555 1 11 05325 10 0000 120 - 0,19 - -

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 20 000,00 14 741,82 5 258,18 73,7

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

555 1 14 06025 10 0000 430 850 000,00 844 246,00 5 754,00 99,3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 6 124 829,23 4 804 428,23 1 320 401,00 78,4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 6 124 829,23 4 804 428,23 1 320 401,00 78,4

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 5 376 388,23 4 085 288,23 1 291 100,00 76,0

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов10 

000 2 02 02216 00 0000 151 652 688,23 652 688,23 - 100,0

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

555 2 02 02216 10 0000 151 652 688,23 652 688,23 - 100,0

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 4 723 700,00 3 432 600,00 1 291 100,00 72,7

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 555 2 02 02999 10 0000 151 4 723 700,00 3 432 600,00 1 291 100,00 72,7

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

000 2 02 03000 00 0000 151 194 900,00 165 600,00 29 300,00 85,0

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 194 800,00 165 600,00 29 200,00 85,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 194 800,00 165 600,00 29 200,00 85,0

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 100,00 - 100,00 -

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 - 100,00 -

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 553 541,00 553 540,00 1,00 100,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

000 2 02 04999 00 0000 151 553 541,00 553 540,00 1,00 100,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

555 2 02 04999 10 0000 151 553 541,00 553 540,00 1,00 100,0

Страница 2



1 2 3 4 5 6

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛУГОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

555

Расходы бюджета - всего 36 113 229,23 23 107 138,14 13 006 091,09 64,0

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

555 0102 464 285,00 334 304,79 129 980,21 72,0

Расходы на функционирование высшего 
должностного лица Новолуговского сельсовета (в 
части расходов на выплаты персоналу)

555 0102 5500000111 464 285,00 334 304,79 129 980,21 72,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 0102 5500000111 100 464 285,00 334 304,79 129 980,21 72,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

555 0102 5500000111 120 464 285,00 334 304,79 129 980,21 72,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

555 0102 5500000111 121 356 600,00 263 860,54 92 739,46 74,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

555 0102 5500000111 129 107 685,00 70 444,25 37 240,75 65,4

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

555 0103 416 665,00 284 442,19 132 222,81 68,3

Расходы на функционирование председателя 
представительного органа муниципального 
образования Новолуговского сельсовета (в части 
расходов на выплаты персоналу)

555 0103 5500000211 416 665,00 284 442,19 132 222,81 68,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 0103 5500000211 100 416 665,00 284 442,19 132 222,81 68,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

555 0103 5500000211 120 416 665,00 284 442,19 132 222,81 68,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

555 0103 5500000211 121 320 000,00 224 244,99 95 755,01 70,1

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

555 0103 5500000211 129 96 665,00 60 197,20 36 467,80 62,3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

555 0104 3 852 100,00 2 807 105,15 1 044 994,85 72,9

Расходы Новолуговского сельсовета на 
осуществление полномочий по решению вопросов в 
сфере административных правонарушений за счет 
областного бюджета

555 0104 4400070190 100,00 - 100,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0104 4400070190 200 100,00 - 100,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0104 4400070190 240 100,00 - 100,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0104 4400070190 244 100,00 - 100,00 -

Расходы на функционирование центрального 
аппарата муниципального образования 
Новолуговского сельсовета (в части расходов на 
выплаты персоналу)

555 0104 5500000411 2 501 000,00 1 757 965,23 743 034,77 70,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 0104 5500000411 100 2 501 000,00 1 757 965,23 743 034,77 70,3

Приложение №2 к решению №4 сессии №11 Совета депутатов Новолуговского сельсовета от 08.11.2016г.

Расходы бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области за 9 месяцев 2016 года по ведомственной структуре расходов бюджета, по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета

Неисполненные 
назначения

% 
исполн
ения

 Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

Страница 1



1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

555 0104 5500000411 120 2 501 000,00 1 757 965,23 743 034,77 70,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

555 0104 5500000411 121 1 905 000,00 1 374 373,40 530 626,60 72,1

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

555 0104 5500000411 122 21 000,00 20 400,00 600,00 97,1

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

555 0104 5500000411 129 575 000,00 363 191,83 211 808,17 63,2

Расходы на функционирование центрального 
аппарата муниципального образования 
Новолуговского сельсовета (в части расходов на 
закупку товаров, работ и услуг)

555 0104 5500000419 1 351 000,00 1 049 139,92 301 860,08 77,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0104 5500000419 200 1 301 000,00 1 028 963,58 272 036,42 79,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0104 5500000419 240 1 301 000,00 1 028 963,58 272 036,42 79,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0104 5500000419 244 1 301 000,00 1 028 963,58 272 036,42 79,1

Иные бюджетные ассигнования 555 0104 5500000419 800 50 000,00 20 176,34 29 823,66 40,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 0104 5500000419 850 50 000,00 20 176,34 29 823,66 40,4
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

555 0104 5500000419 851 15 000,00 1 586,00 13 414,00 10,6

Уплата прочих налогов, сборов 555 0104 5500000419 852 25 000,00 16 590,34 8 409,66 66,4

Уплата иных платежей 555 0104 5500000419 853 10 000,00 2 000,00 8 000,00 20,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

555 0106 105 800,00 52 900,00 52 900,00 50,0

Расходы на передачу полномочий в сфере 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 
Новолуговского сельсовета

555 0106 5500000519 105 800,00 52 900,00 52 900,00 50,0

Межбюджетные трансферты 555 0106 5500000519 500 105 800,00 52 900,00 52 900,00 50,0

Иные межбюджетные трансферты 555 0106 5500000519 540 105 800,00 52 900,00 52 900,00 50,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 555 0107 100 000,00 100 000,00 - 100,0

Расходы на проведение выборов депутатов 
Новолуговского сельсовета

555 0107 5500000619 100 000,00 100 000,00 - 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0107 5500000619 200 100 000,00 100 000,00 - 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0107 5500000619 240 100 000,00 100 000,00 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0107 5500000619 244 100 000,00 100 000,00 - 100,0

Резервные фонды 555 0111 200 000,00 - 200 000,00 -
Резервные фонды органов местного самоуправления 
Новолуговского сельсовета

555 0111 5500000719 200 000,00 - 200 000,00 -

Иные бюджетные ассигнования 555 0111 5500000719 800 200 000,00 - 200 000,00 -

Резервные средства 555 0111 5500000719 870 200 000,00 - 200 000,00 -

Другие общегосударственные вопросы 555 0113 1 000 000,00 946 732,61 53 267,39 94,7

Расходы на обеспечение функций государственных 
органов Новолуговского сельсовета

555 0113 5500000919 1 000 000,00 946 732,61 53 267,39 94,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0113 5500000919 200 492 500,00 459 522,08 32 977,92 93,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0113 5500000919 240 492 500,00 459 522,08 32 977,92 93,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0113 5500000919 244 492 500,00 459 522,08 32 977,92 93,3

Иные бюджетные ассигнования 555 0113 5500000919 800 507 500,00 487 210,53 20 289,47 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 0113 5500000919 850 507 500,00 487 210,53 20 289,47 96,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

555 0113 5500000919 851 485 500,00 485 233,00 267,00 99,9

Уплата иных платежей 555 0113 5500000919 853 22 000,00 1 977,53 20 022,47 9,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 0203 194 800,00 134 488,79 60 311,21 69,0
Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территории Новолуговского сельсовета

555 0203 4400051180 194 800,00 134 488,79 60 311,21 69,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 0203 4400051180 100 184 400,00 134 488,79 49 911,21 72,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

555 0203 4400051180 120 184 400,00 134 488,79 49 911,21 72,9

Страница 2



1 2 3 4 5 6

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

555 0203 4400051180 121 141 600,00 106 031,71 35 568,29 74,9

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

555 0203 4400051180 129 42 800,00 28 457,08 14 342,92 66,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0203 4400051180 200 10 400,00 - 10 400,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0203 4400051180 240 10 400,00 - 10 400,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0203 4400051180 244 10 400,00 - 10 400,00 -

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

555 0309 200 000,00 60 530,44 139 469,56 30,3

Расходы на обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Новолуговского 
сельсовета

555 0309 5500001119 200 000,00 60 530,44 139 469,56 30,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0309 5500001119 200 200 000,00 60 530,44 139 469,56 30,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0309 5500001119 240 200 000,00 60 530,44 139 469,56 30,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0309 5500001119 244 200 000,00 60 530,44 139 469,56 30,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 0409 6 152 688,23 3 964 275,71 2 188 412,52 64,4

Расходы на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной программы 
"управление государсвенными финансами в 
Новосибирской области на 2014-2019 годы"

555 0409 4400070510 4 000 000,00 2 867 016,75 1 132 983,25 71,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0409 4400070510 200 4 000 000,00 2 867 016,75 1 132 983,25 71,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0409 4400070510 240 4 000 000,00 2 867 016,75 1 132 983,25 71,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0409 4400070510 244 4 000 000,00 2 867 016,75 1 132 983,25 71,7

Расходы на дорожное хозяйство Новолуговского 
сельсовета

555 0409 5500001319 1 500 000,00 444 570,73 1 055 429,27 29,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0409 5500001319 200 1 500 000,00 444 570,73 1 055 429,27 29,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0409 5500001319 240 1 500 000,00 444 570,73 1 055 429,27 29,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0409 5500001319 244 1 500 000,00 444 570,73 1 055 429,27 29,6

Расходы на реализацию мероприятий 
государственной программы Новосибирской области 
"Развитие автомобильных дорог регионального, 
межмуниципального и местного значения в НСО" за 
счет средств областного бюджета

555 0409 6100070760 652 688,23 652 688,23 - 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0409 6100070760 200 652 688,23 652 688,23 - 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0409 6100070760 240 652 688,23 652 688,23 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0409 6100070760 244 652 688,23 652 688,23 - 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 555 0412 500 000,00 436 870,00 63 130,00 87,4

Расходы на мероприятия по землеустройству и 
землепользованию на территории Новолуговского 
сельсовета

555 0412 5500001419 500 000,00 436 870,00 63 130,00 87,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0412 5500001419 200 500 000,00 436 870,00 63 130,00 87,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0412 5500001419 240 500 000,00 436 870,00 63 130,00 87,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0412 5500001419 244 500 000,00 436 870,00 63 130,00 87,4

Коммунальное хозяйство 555 0502 14 689 100,00 8 495 223,79 6 193 876,21 57,8

Расходы на мероприятия в области коммунального 
хозяйства Новолуговского сельсовета

555 0502 5500001619 14 689 100,00 8 495 223,79 6 193 876,21 57,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0502 5500001619 200 1 150 000,00 872 297,63 277 702,37 75,9

Страница 3



1 2 3 4 5 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0502 5500001619 240 1 150 000,00 872 297,63 277 702,37 75,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0502 5500001619 244 1 150 000,00 872 297,63 277 702,37 75,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

555 0502 5500001619 400 13 439 100,00 7 564 108,29 5 874 991,71 56,3

Бюджетные инвестиции 555 0502 5500001619 410 13 439 100,00 7 564 108,29 5 874 991,71 56,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

555 0502 5500001619 414 13 439 100,00 7 564 108,29 5 874 991,71 56,3

Иные бюджетные ассигнования 555 0502 5500001619 800 100 000,00 58 817,87 41 182,13 58,8
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

555 0502 5500001619 810 100 000,00 58 817,87 41 182,13 58,8

Благоустройство 555 0503 5 537 791,00 3 921 250,97 1 616 540,03 70,8

Расходы на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной программы 
"управление государсвенными финансами в 
Новосибирской области на 2014-2019 годы"

555 0503 4400070510 723 700,00 563 720,92 159 979,08 77,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0503 4400070510 200 723 700,00 563 720,92 159 979,08 77,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0503 4400070510 240 723 700,00 563 720,92 159 979,08 77,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0503 4400070510 244 723 700,00 563 720,92 159 979,08 77,9

Реализация мероприятий по освещению территории 
Новолуговского сельсовета

555 0503 5500101719 700 000,00 690 011,08 9 988,92 98,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0503 5500101719 200 700 000,00 690 011,08 9 988,92 98,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0503 5500101719 240 700 000,00 690 011,08 9 988,92 98,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0503 5500101719 244 700 000,00 690 011,08 9 988,92 98,6

Расходы на содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них на территории 
Новолуговского сельсовета

555 0503 5500201719 1 680 550,00 1 194 276,00 486 274,00 71,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0503 5500201719 200 1 680 550,00 1 194 276,00 486 274,00 71,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0503 5500201719 240 1 680 550,00 1 194 276,00 486 274,00 71,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0503 5500201719 244 1 680 550,00 1 194 276,00 486 274,00 71,1

Расходы на организацию и содержание мест 
захоронения на территории Новолуговского 
сельсовета

555 0503 5500301719 150 000,00 120 000,00 30 000,00 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0503 5500301719 200 150 000,00 120 000,00 30 000,00 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0503 5500301719 240 150 000,00 120 000,00 30 000,00 80,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0503 5500301719 244 150 000,00 120 000,00 30 000,00 80,0

Расходы на уборку и вывоз мусора на территории 
Новолуговского сельсовета

555 0503 5500501719 950 000,00 155 500,00 794 500,00 16,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0503 5500501719 200 950 000,00 155 500,00 794 500,00 16,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0503 5500501719 240 950 000,00 155 500,00 794 500,00 16,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0503 5500501719 244 950 000,00 155 500,00 794 500,00 16,4

Расходы по благоустройству мест отдыха на 
территории Новолуговского сельсовета

555 0503 5500601719 780 000,00 644 202,97 135 797,03 82,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0503 5500601719 200 780 000,00 644 202,97 135 797,03 82,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0503 5500601719 240 780 000,00 644 202,97 135 797,03 82,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0503 5500601719 244 780 000,00 644 202,97 135 797,03 82,6

Страница 4



1 2 3 4 5 6

Мероприятия в рамках ГП НСО "Развитие институтов 
региональной политики НСО на 2016-2021гг." по 
итогам конкурса для предоставления грантов

555 0503 6600070860 553 541,00 553 540,00 1,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0503 6600070860 200 553 541,00 553 540,00 1,00 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0503 6600070860 240 553 541,00 553 540,00 1,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0503 6600070860 244 553 541,00 553 540,00 1,00 100,0

Молодежная политика и оздоровление детей 555 0707 100 000,00 36 100,00 63 900,00 36,1
Расходы на молодежную политику и оздоровление 
детей Новолуговского сельсовета

555 0707 5500001819 100 000,00 36 100,00 63 900,00 36,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0707 5500001819 200 100 000,00 36 100,00 63 900,00 36,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0707 5500001819 240 100 000,00 36 100,00 63 900,00 36,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0707 5500001819 244 100 000,00 36 100,00 63 900,00 36,1

Культура 555 0801 2 285 000,00 1 334 967,74 950 032,26 58,4

Расходы на обеспечение деятельности МКУК "СДК" 
д.Издревая (в части расходов на выплаты персоналу)

555 0801 5500001911 1 500 000,00 978 181,05 521 818,95 65,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 0801 5500001911 100 1 500 000,00 978 181,05 521 818,95 65,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

555 0801 5500001911 110 1 500 000,00 978 181,05 521 818,95 65,2

Фонд оплаты труда учреждений 555 0801 5500001911 111 1 100 000,00 751 291,26 348 708,74 68,3

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

555 0801 5500001911 119 400 000,00 226 889,79 173 110,21 56,7

Расходы на обеспечение деятельности МКУК "СДК" 
д.Издревая (в части расходов на закупку товаров, 
работ и услуг)

555 0801 5500001919 785 000,00 356 786,69 428 213,31 45,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0801 5500001919 200 775 000,00 355 754,86 419 245,14 45,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0801 5500001919 240 775 000,00 355 754,86 419 245,14 45,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 0801 5500001919 244 775 000,00 355 754,86 419 245,14 45,9

Иные бюджетные ассигнования 555 0801 5500001919 800 10 000,00 1 031,83 8 968,17 10,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 0801 5500001919 850 10 000,00 1 031,83 8 968,17 10,3
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

555 0801 5500001919 851 9 000,00 830,00 8 170,00 9,2

Уплата иных платежей 555 0801 5500001919 853 1 000,00 201,83 798,17 20,2

Пенсионное обеспечение 555 1001 265 000,00 147 945,96 117 054,04 55,8
Расходы на пенсионное обеспечение Новолуговского 
сельсовета

555 1001 5500002019 265 000,00 147 945,96 117 054,04 55,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

555 1001 5500002019 300 265 000,00 147 945,96 117 054,04 55,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

555 1001 5500002019 310 265 000,00 147 945,96 117 054,04 55,8

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

555 1001 5500002019 313 265 000,00 147 945,96 117 054,04 55,8

Физическая культура 555 1101 50 000,00 50 000,00 - 100,0
Расходы в сфере физической культуры 
Новолуговского сельсовета

555 1101 5500004019 50 000,00 50 000,00 - 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 1101 5500004019 200 50 000,00 50 000,00 - 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 1101 5500004019 240 50 000,00 50 000,00 - 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

555 1101 5500004019 244 50 000,00 50 000,00 - 100,0

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит)

-10 354 000,00 -10 288 611,84 - 99,4

Страница 5



1 2 3 4 5 6

Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего

10 354 000,00 10 288 611,84 65 388,16 99,4

источники внутреннего финансирования 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков средств 000 01 05 00 00 00 0000 000 10 354 000,00 10 288 611,84 65 388,16 99,4

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -25 759 229,23 -12 818 526,30 - 49,8

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -25 759 229,23 -12 818 526,30 - 49,8

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 36 113 229,23 23 107 138,14 - 64,0

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 36 113 229,23 23 107 138,14 - 64,0

 Руководитель                         ______________ Селезнев П.И.
                                                                  (подпись)                              (расшифровка подписи)

Руководитель финансово-
экономической службы           _______________     
                                                                   (подпись)                              (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                  _______________   Маланина А.В.
                                                                 (подпись)                               (расшифровка подписи)

"_____"    _______________  20___  г.

Приложение №3 к решению №4 сессии №11 Совета депутатов Новолуговского сельсовета от 08.11.2016г.

Источники финансирования дефицита бюджета Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области за 9 месяцев 2016 года по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

% 
исполнения

 Наименование показателя

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Неисполненные 
назначения

Исполнено

Страница 1


	РЕШЕНИЕ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ЗА 9 МЕС. 2016 ГОДА ТЕКСТОВКА
	ПРИЛ 1 ДОХОДЫ.
	1 Доходы бюджета

	ПРИЛ 2 РАСХОДЫ.
	2 Расходы бюджета

	ПРИЛ 3 ИФДБ.
	3 Источники финансирования


